СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От  30.11.2023 №197
 с. Александровка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 25.12.2014 № 321 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения правовых актов органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Александровского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
[bookmark: Par14]
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 25.12.2014 №321 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. В части 2 статьи 18 слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить.
  1.2.  Часть 1 статьи 55 изложить в следующей редакции:
«1. Для казначейского обслуживания исполнения бюджета сельского поселения в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области открываются следующие виды казначейских счетов:
1) единый счет бюджета сельского поселения;
2) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение;
3) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений;
4) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения;
5) иные казначейские счета для осуществления и отражения операций в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также иными законодательными актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства.»;
1.3.   Абзац 3 части 2 статьи 73  изложить в следующей редакции:
« за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета сельского поселения, формирование доходов и осуществление расходов бюджета сельского поселения при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета сельского поселения, муниципальных контрактов;».
2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
           3.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актах Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.

Глава      Александровского       сельского
поселения  Павловского муниципального                                                                            района          Воронежской            области                                            С.И.Шешенко